

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Troels Christian Jakobsen (Å) om træer afmærket til fældning den 11. marts 2024, 2024-0091844

Fra: TMFKP PKR Rådhuspost
Sendt: 20. marts 2024 17:51
Til: Troels Christian Jakobsen (Borgerrepræsentationen)
Cc: Emilie Valentin Hvenegaard Schumacher
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Troels Christian Jakobsen (Å) om træer afmærket til fældning den 11. marts 2024, 2024-0091844

Kære Troels Christian Jakobsen, MB

På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølle Brandt, Parker, Kirkegårde og Renhold fremsendes svar på dine spørgsmål stillet den 11. marts 2024 vedr. træer afmærket til fældning i skovområdet ved Sønderbro Haveforening.

Med venlig hilsen

Karin Engqvist Johnson
Fuldmægtig
PKR Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Parker, Kirkegårde og Renhold



Besvarelse vedrørende træer afmærket til fældning i skovområde ved Sønderbro Haveforening

Medlem af Borgerrepræsentationen Troels Christian Jakobsen (Å) har den 11. marts 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Sønderbro Haveforening ligger på kommunal grund, matrikel 188 Eksercerpladsen, København: Bonderosestien 300B - København 2300 S. H/F Sønderbro har et omkransende skovområde op til deres fællesarealer, som er en del af fredningen af Amager Fælled ifølge plejeplanens kort. Området skal drives efter de generelle retningslinjer for skove ifølge plejeplanen.

1. Hvis skovområdet omkring haveforeningen er fredet, hvordan kan det så være, at der er afmærket mere end 160 træer i skoven til fældning?
2. Hvem har ansvaret for at vedligeholde Københavns Kommunes fredede arealer, herunder både Hf. Sønderbros fællesarealer og det omliggende skovområde?

Svar

1. Der er i forbindelse med plejen af beplantninger i park- og naturområder ofte brug for at fælde træer for at give lys og luft til en mere varieret bevoksning. Poplerne omkring HF Sønderbro er oprindeligt plantet som det, man i skovdriften kalder ammetræer. Det vil sige træer, som er tiltænkt en midlertidig rolle i beplantningen, indtil de mindre træer og buske, der er plantet under poplerne, har fået en vis størrelse. Forvaltningen har markeret disse træer som en hjælp til, hvad der giver mening at fælde med henblik på at få en artsvarieret beplantning. En varieret beplantning giver flere muligheder for at levere bær og blomster til byens fugle og insekter i overensstemmelse med den vedtagne biodiversitetsstrategi.

Forvaltningen gennemgår jf. udviklingsplanen beplantningen i alle

20-03-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 5462

Dokumentnummer i F2
130204

Sagsnummer i eDoc
2024-0091844

parker og naturområder hvert 5. år. Forvaltningen vurderer, om plukhugst eller udtynding er nødvendig. Dødt ved bliver efterladt i skovbunden til naturligt henfald. Poplerne, der er udpeget som mulige fældninger, er allerede skåret tilbage tidligere af samme grund. Det er derfor nødvendigt at foretage en tilbageskæring igen for at give underskoven plads til at udvikle sig.

2. Teknik- og Miljøforvaltningen har ansvaret for kommunens fredede grønne arealer.

Haveforeningerne og deres fællesarealer hører under Økonomiforvaltningen, Københavns Ejendomme.

Skiftende forvaltninger har haft ansvaret for skovområdet rundt om HF Sønderbro. Ansvar har tidligere ligget hos Teknik- og Miljøforvaltningen, men hører på nuværende tidspunkt under Økonomiforvaltningen, Københavns Ejendomme.

Det vil blive drøftet, om driften af det nævnte skovområde skal flyttes tilbage til Teknik- og Miljøforvaltningen, når arbejdet med den nye udviklingsplan går i gang i år.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoevalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Rikke Skovbølling Brandt
Vicedirektør